tráderet. Et primo die Azymorum quando Pascha immolábanť, dicunt ei discipuli: *S* Quo vis eámus, et parémus tibi, ut mandúces Pascha? *C* Et mittit duos ex discipulis suis, et dicit eis: † *I*te in civitátem: et occúret vobis homo lagénam aquae bájulans, sequímini eum: et quocúmque introíerit, dícite dómino domus, quia magister dicit: Ubi est refectio mea, ubi Pascha cum discipulis meis mandúcem? Et ipse vobis demonstrábit coenáculum grande, stratum: et illic paráte nobis. *C* Et abiérunt discipuli ejus, et venérunt in civitátem: et invenérunt sicut díxerat illis, et paravérunt Pascha. Vespere autem factó, venit cum duódecim. Et discumbéntibus eis, et manducántibus, ait Jesus: † Amen dico vobis, quia unus ex vobis tradet me, qui mandúcat mecum. *C* At illi coepérunt contristári, et dicere ei singulátim: *S* Numquid ego? *C* Qui ait illis: † Unus ex duódecim, qui intíngit mecum manum in catíno. Et Fílius quidem hóminis vadit, sicut scriptum est de eo: vae autem hómini illi, per quem Fílius hóminis tradétur. Bonum erat ei, si non esset na-

pravili tobě, bys jedl beránka?“ *C* *I* poslal dva ze svých učeníků a řekl jim: † „Jděte do města, a potká vás jeden člověk džbán vody nesa; jděte za ním a kam vejde, tam rcete pánu domu: Mistr praví: ‚Kde jest večeřadlo mé, kde bych jedl beránka s učeníky svými?‘ A on vám ukáže večeřadlo veliké, prostřené; a tam nám připravte.“ *C* *I* odešli učeníci jeho a přišli do města a shledali vše tak, jakož jim byl pověděl, a připravili beránka. Když pak byl večer, přišel se dvanácti. A když byli za stolem a jedli, Ježíš řekl: † „Amen pravím vám: Jeden z vás mne zradí, ten, který jí se mnou.“ *C* *I* počali se rmoutiti a říkati jemu jeden po druhém: *S* „Zdali já?“ On však řekl jim: † „Jeden ze dvanácti, kterýž se mnou omáčí ruku v míse. Syn člověka sice jde, jakož psáno jest o něm, ale běda člověku, skrze něhož Syn člověka bude zrazen; lépe by mu bylo, kdyby se byl nenarodil člověk ten.“ *C* *A* když jedli, Ježíš vzal chléb a požehnav rozlámá jej a dal jim a řekl: † „Vezměte; toto jest tělo mé.“ A vzav kalich, poděkoval a dal jim — a pili z něho

tus homo ille. C Et manducántibus illis, accépit Jesus panem: et benedí-cens fregit, et dedit eis, et ait: † Súmite, hoc est corpus meum. C Et accépto cálice, grátias agens dedit eis: et bibérunt ex illo omnes. Et ait illis: † Hic est sanguis meus novi testaménti, qui pro multis effundétur. Amen, dico vobis, quia jam non bibam de hoc genímine vitis, usque in diem illum, cum illud bibam novum in regno Dei. C Et hymno dicto, exiérunt in montem Olivárum. Et ait eis Jesus: † Omnes scandalizabímíni in me in nocte ista: quia scriptum est: Percútiám pastórem, et dispergéntur oves. Sed postquam resur-réxero, praecédám vos in Galilaeam. C Petrus autem ait illi: S Et si omnes scandalizáti fúerint in te, sed non ego. C Et ait illi Jesus: † Amen, dico tibi, quia tu hódie in nocte hac, priúsquam gallus vocem bis déderit, ter me es negáturus. C At ille ámplius loquebátur: S Et si oportúerit me simul cómmori tibi, non te negábo. C Simíliter autem et omnes dicébant. Et véniunt in praedium, cui nomen Geth-sémani. Et ait discípu-lis suis: † Sedéte hic, donec